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Stezaljke su namenjene za spajanje bakarnih ili alumijumskih 
provodnika, punog, sektorskog i okruglog preseka od 1,5 mm2 
do 240mm2 i kao takve nalaze primenu u širokom opsegu elek-
troenergetskih, industrijskih i infrastrukturnih objekata.

Glavna prednost Marel stezaljki klase A (MSKA) je nizak prelazni
otpor i velika dozvoljena sila stezanja (Nm). Sila stezanja se 
ostvaruje preko imbus vijaka kao najpouzdanijeg rešenja za 
dobijanje kvalitetnog pritiska na provodnik. To rezultira manje 
grejanje stezaljke u radnim uslovima i dovodi je u poziciju da ima 
  manje grejanje od 35% do 40%  , odnosno manje gubitke od ana-
lognih stezaljki na tržištu.
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Zašto baš Marel stezaljka klase A ? 

Marel stezaljke klase A ispunjavaju zahtev standarda EN 61238-1 
na test kratkog spoja i kao takve se i deklarišu kao stezaljke klase A.

Spajanje se vrši Imbus vijcima i dobijeni spoj zadovoljava sem 
zahteva standrada EN 61238-1 i zahteve standrada SRPS N.F 4 106.

Sila pritezanja je deklarisana na svakoj stezaljci. IP stepen zaštite 
je IP20.

Stezaljke na kontaktnim mestima sadrže elektrokontaktnu mast.

Kućište stezaljke je izrađeno od samogasivog materijala UL 94 V-0.

Unutrašnji žlebovi stezaljke su nazubljeni radi ostvarivanja boljeg 
kontakta.
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Marel stezaljke Klase A, jednopolne

Marel stezaljke Klase A, tropolne

Tip Poprečni presek Boja Nazivna struja Napon Imbus ključ br. Sila s
Max

tezanja Montiranje Težina

MSKA60.1

MSKA60.2

MSKA60.3

MSKA61.1

MSKA61.2

MSKA61.3

MSKA62.1

MSKA62.2

MSKA62.3

Al/Cu 1.5-16 mm²

Al/Cu 1.5-16 mm²

Al/Cu 1.5-16 mm²

Al/Cu 2.5-50mm² 

Al/Cu 2.5-50mm² 

Al/Cu 2.5-50mm² 

Al/Cu 16-95mm²

Al/Cu 16-95mm²

Al/Cu 16-95mm²

Siva

Plava

Žuta/Zelena

Siva

Plava

Žuta/Zelena

Siva 

Plava

Žuta/Zelena

82A

82A

82A

160A

160A

160A

245A

245A

245A

750V

750V

750V

750V

750V

750V

750V

750V

750V

4

4

4

5

5

5

5

5

5

7 Nm

7Nm

7Nm

10Nm

10Nm

10Nm

20Nm

20Nm

20Nm

DIN šina

DIN šina

DIN šina

DIN šina

DIN šina

DIN šina

DIN šina

DIN šina

DIN šina

15 g

15 g

15 g

35 g

35 g

35 g

90 g

90 g

90 g

Tip Poprečni presek Boja Nazivna struja Napon Imbus ključ br. Montiranje Težina

MSKA61.4 Al/Cu 2.5-50 mm² Siva 160A 750V 5 10 Nm DIN šina 95 g

Po zahtevu Kupca može da se isporuči MSKA stezaljka koja može da se ugradi bez šine i to uz pomoć dva ili više vijaka, kojima se stezaljka
pričvršćuje direktno na ravnu površinu u ormaru.
* Na zahtev Kupca moguća dostava tabele za MSKA stezaljke za spajanje bakarnih ili aluminijumskih provodnika do 240mm2.

Sila s
Max

tezanja



Uporedni test

Sklop je sastavljen od: Cu provodnika 35mm2, redna stezaljka 
drugog proizvođača, Al provodnik 35mm2, Marel stezaljka klase A, 
Cu provodnik 50mm2. Električna struja kroz sklop 206A. Sila stezanja 
10Nm na obe stezaljke.
Temperaturna razlika testiranih stezaljki nakon 120 min i jačine struje 
od 206A je 28,2oC što znači da se Marel stezaljka klase A za 39% 
manje greje.
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